CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA

          Estado de Minas Gerais

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 08/2013

Senhor Presidente,

  O Vereador infra-assinado indica ao Executivo Municipal, na forma
regimental, a necessidade de se resolver o problema de escoamento de
águas pluviais na Rua Sudário Felizardo, no Bairro Sol Nascente, nesta
cidade, especificamente nas duas primeiras quadras a contar da Av.
Fernão Dias, o mais rápido possível, em virtude dos transtornos que
vem trazendo aos moradores, comerciantes e usuários da citada via
pública.

  JUSTIFICATIVA:

 Apresento esta Indicação atendendo solicitação de diversos
moradores daquele bairro, que reclamam do acúmulo de água no local.

  Quando chove mais forte referida rua fica inundada e inviabiliza o
trânsito de veículos, bem como de pedestres. Diversas calçadas e até
mesmo casas também estão sendo atingidas pelas águas.

  Assim sendo, vejo que o problema deve ser resolvido brevemente
para que não provoque prejuízos e transtornos aos cidadãos.

  Conto com o apoio dos colegas Vereadores para aprovação desta
Indicação.

  Sala das sessões, 07 de fevereiro de 2013.

NEGO DA SAÚDE
Vereador do PRB